
VAALITOIMIKUNNAN ESITYS VUOSIKOKOUKSELLE 2024

Vaalitoimikunta esittää seuran etua ja hallitustyöskentelyssä tarvittavaa monipuolista asiantuntemusta silmällä pitäen äänestys- ja vaalijärjestyksen mukaisesti, että Suomen Piipiseura ry:n hallitukseen valittaisiin erovuoroisten ja eronneiden tilalle seuraavat henkilöt:

kirkkoherra Satu Ruhanen (ev.-lut., Joensuu),

kansainvälisen työn koordinaattori Pia Sahi (ev.lut., Kuopio),

rovasti, isä Mikael Sundkvist (ort., Helsinki),

julkaisujohtaja Katri Tenhunen (kat., Helsinki).

Vaalitoimikunnan jäsenet

Vaalitoimikunnan jäseninä toimivat rovasti Jaana Rantala (pj.), johtava diakonia-työntekijä Tuija Kyrölä, vapaaehtois- ja kansainvälisen työn työalajohtaja Liisa Länsmans, toiminnanjohtaja Esko Matikainen ja DI Aarno Niemi. Kyrölä, Länsmans ja Rantala edustavat Suomen ev.-lut. kirkkoa, Matikainen vähemmistö-kirkkoja ja Niemi alueellisia Piipiseuroja.

Vaalitoimikunnan tehtävä

Vaalitoimikunnan tehtävänä on seuran etua ja hallitustyöskentelyssä tarvittavaa monipuolista asiantuntemusta silmällä pitäen laatia esitys hallitukseen valittavista henkilöistä.

Esitystä tehdessään vaalitoimikunnan on pidettävä ensisijaisena tavoitteena, että hallituksessa on laaja-alaisesti erilaista osaamista ja kokemusta. Lisäksi toimikunnan on huolehdittava, että hallituksessa on eri sukupuolten, järjestöä tukevien hengellisten suuntausten sekä maan eri osien edustus. Vaalitoimikunnan on esitystä tehdessään myös pyrittävä siihen, että hallituksessa on yksi Suomen ortodoksisen kirkon jäsen, yksi katolisen kirkon jäsen (Katolinen kirkko Suomessa) ja yksi Suomen vapaakristillisen neuvoston (SVKN ry) piiristä tuleva jäsen. Hallitukseen kuuluvat Suomen ev.lut. kirkon jäsenet edustavat erilaisia teologisia suuntauksia ja herätysliikkeitä.

Esityksen valmistelu

Seuran jäsenyhteisöt antavat perustellut ehdotuksensa hallitukseen valittavista jäsenistä vaalitoimikunnalle sen ilmoittamalla tavalla. Toimikunnan on varmistettava ehdolle asetettujen oma suostumus. Vaalitoimikunta ei esityksessään ole sidottu pelkästään sille esitettyihin ehdokkaisiin, vaan se voi hakea ehdokkaita laajemminkin. Vaalitoimikunnan tehtävänä on myös selvittää, ovatko erovuorossa olevat hallituksen jäsenet käytettävissä.

Toimikunnan on annettava varsinaisen esityksen lisäksi vuosikokoukselle selonteko työskentelystään sekä riittävät henkilötiedot kaikista hallituksen jäseniksi ehdotetuista. Kaikilla vaalitoimikunnan jäsenillä on vuosikokouksessa läsnäolo- ja puheoikeus.

Varsinaisen päätöksen hallitukseen valittavista tekee yhdistyksen vuosikokous. (Yhdistyslaki, 16–17 §).

Erovooroiset hallituksen jäsenet

Erovooroisia hallituksen jäseniä ovat kirkkoherra Satu Ruhanen, kansainvälisen työn koordinaattori Pia Sahi ja rovasti, isä Mikael Sundkvist.

Seuran sääntöjen mukaan hallituksen jäsen voidaan valita uudelleen korkeintaan kerran peräkkäin (5 §).

Eronneet hallituksen jäsenet

Katolisen kirkon edustajana hallituksessa toiminut isä Marco Pasinato (Helsinki) on ulkomailta oleskelun vuoksi estynyt osallistumasta hallituksen kokouksiin ja eronnut seuran hallituksesta.

Ehdokasasettelu

Vaalitoimikunta pyysi 25.2.2024 päivätyllä kirjeellä (julkaistu osoitteessa pip-lia.fi) seuran jäseniä tekemään esityksiä ehdokkaiksi. Määräajaksi oli asetettu 25.3.2024 klo 16.

Vaalitoimikunta on tehtävänsä mukaisesti selvittänyt, että Satu Ruhanen, Pia Sahi ja isä Mikael Sundkvist ovat käytettävissä hallituksen vaalissa. Suomen ortodoksisen kirkon arkkipiispa Leo on ilmoittanut, että isä Mikael Sundkvist on kirkon ehdokas Suomen Pipliaseuran hallituksen vaaliin.

Katolinen kirkko Suomessa on esittänyt, että isä Marco Pasinatton tilalle Suomen Pipliaseuran hallitukseen valittaisiin julkaisujohtaja Katri Tenhunen.

Suomen ev.lut kirkon piiristä tulevaksi hallituksen jäseneksi ei tehty esityksiä määräaikaan mennessä.

Vaalitoimikunta on tehtävänsä mukaisesti tehnyt selvityksiä mahdollisista ehdokkaista hallituksen vaaliin.

Perustelut

I. Vaalijärjestys asettaa vaalitoimikunnan esityksen ensisijaiseksi kriteeriksi hallituksen osaamisalueet

Satu Ruhanen toimii kirkkoherrana Outokummun ja Polvijärven seurakunnassa. Hän on teologian maisteri, ja hänen pääaineensa oli Vanhan Testamentin eksegetiikka.

Ruhanen on pappi, diakonissa, sairaanhoitaja ja terveydenhoitaja. Hän on toiminut pitkään seurakuntatyössä ja tuntee laajasti seurakuntakentän ja toimintaympäristön. Hänellä on hyvä työelämäkokemus seurakunnan ja kristillisten järjestöjen hallintotyöskentelystä useiden vuosien ajalta. Suomen Pipliaseurakunnan hallituksessa hän on toiminut yhden hallintokauden, ja hänen motivaationsa seuran toiminnan arvojen ja toiminnan edistämiseen hallituksessa on edelleen vahva.

Pia Sahi on koulutukseltaan sosionomi-diakoni (AMK) ja lähetyssihteeri. Hän on suorittanut johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinnon (JET) 2022. Hänellä on virka Puijon seurakunnan diakoni-lähetyssihteerinä ja diakonian lähiesihenkilönä (50%) sekä Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän kansainvälisen työn koordinaattorina (50 %). Sahi työskentelee 31.5.2024 saakka määräaikaisena diakonian hiippakuntasihteerinä Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulissa. Hänellä on muuttuvan toimintaympäristön laaja tuntemus kirkon toiminnan kaikilla tasoilla sekä lähetystyön kenttäkokemusta. Hän on myös laajasti verkostoitunut. Seuran hallituksessa ei ole tällä hetkellä yhtään Suomen ev.lut. kirkon seurakuntien kansainvälisen työn asiantuntijaa.

Vaalijärjestyksen mukaan vaalitoimikunnan on esitystä tehdessään pyrittävä siihen, että hallituksessa on yksi edustaja Suomen ortodoksisen kirkon piiristä. Edustajaksi esitetyllä rovasti, isä Mikael Sundkvistilla, on tohtorin tutkinto Uuden testamentin eksegetiikassa (*The Christian Laws in Paul: Reading the Apostle with Early Greek Interpreters*, Joensuu 2008). Hän on toiminut vastuukääntäjänä, kun kreikan kielestä on käännetty ortodoksisen kirkon papin kaksi käsikirjaa (jumalanpalvelukset sekä toimitukset) ruotsiksi vuosina 2019 ja 2024. Hän toimii seurakuntapappina Helsingin ortodoksisessa seurakunnassa (Tikkurilan kirkko). Hän on aiemmin toiminut pappina myös Lahdessa ja Ruotsissa. Huomionarvoista on, että seurakuntatyö pääkaupunkiseudulla on monikulttuurista.

Katri Tenhunen toimii Katolisen tiedotuskeskuksen julkaisujohtajana (2018–). Vuosina 2011–2018 hän oli toimitussihteerinä Katolisessa tiedotuskeskuksessa.

Koulutukseltaan Tenhunen on TM (HY), katolisen teologian lisensiaatti (Angelicum, Rooma). Tenhunen on toiminut aiemmin kaksi kautta Suomen Piipiseuran hallituksessa (2014–2020) sekä DigiMarkus- ja UT2020-suomennoshankkeiden ohjausryhmässä katolisen kirkon edustajana.

2. Vaalijärjestyksen mukaisesti toissijaisena kriteerinä voidaan käyttää hallituksen sukupuolijakaumaa, järjestöä tukevien hengellisiä suuntauksia sekä maan eri osien edustusta.

Hallituksen jäsenten kokonaismäärä on seuran sääntöjen mukaan yhdeksän. Vaalitoimikunta on käynyt keskustelun hallituksen tasa-arvoisesta koostumuksesta ja maantieteellisestä edustavuudesta ja nosti yksimielisesti tärkeimmäksi kriteeriksi laaja-alaisen osaamisen ja kokemuksen.

Kaudella 2023/2024 seuran hallituksessa toimi viisi naista ja neljä miestä. Mikäli vaalitoimikunnan esitys vahvistetaan, hallituksessa on kuusi naista ja kolme miestä.

Esitetyistä henkilöistä yksi tulee Kuopiosta, yksi Joensuusta ja kaksi pääkaupunkiseudulta. Hallituksessa jatkavat ammatillisen koulutuksen tiimipäällikkö Katja Andrejev (Hamina), kehitysyhteistyöjohtaja Anne Haverinen (Espoo), piispa Jukka Keskitalo (Oulu), almanakkatoimiston johtaja, dosentti Minna Saarelma-Paukkala (Lahti), ja hammaslääketieteen lisensiaatti Pirkko Träskbacka (Espoo).

Voidaan katsoa, että esityksen mukainen hallitus on väestöön suhteutettuna maantieteellisesti kattava. Erilaiset hengelliset suuntaukset ovat edustettuina hallituksessa.

Mikäli vaalitoimikunnan esitys hyväksytään, vaalitoimikunta tulee esittämään, että piispa Jukka Keskitalo jatkaisi hallituksen puheenjohtajana.